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Türk Mikrobiyoloji Cemiyeti Dergisi’nin bu yıl 
yayımlanan son sayılarından birisinde (TMC 2012; 
42:66-72) yer alan “Çocuklarda Son Üç Yılda Gaita 
Örneklerinden İzole Edilen Salmonella ve Shigella 
Suşlarının Antimikrobik Direncinin Araştırılması 
(2008-2011)” başlıklı makaleyi okudum. İlgi alanla-
rımdan birisi olan “Salmonella” konusunda, tüm 
dünyada olduğu gibi, yurdumuzda da çalışmaların 
sürdürülmesinden memnuniyet duyuyor, bu konuyla 
ilgilenen meslektaşlarımızın çoğalması gereğine ina-
nıyorum.

Yukarıda belirttiğim yayında yer alan bulgulardan 
birisini sizin, yazarların ve okurların dikkatine sun-
mak istiyorum. Yazarlar “Bulgular” bölümünde gast-
roenteritli 3883 hastanın dışkısından 326 Salmonella 
suşu ürettiklerini ve bu suşlardan yedisine (% 2,1) 
“Salmonella serotip Gallinarum” olarak tanı koyduk-
larını belirtmişlerdir. Hareketsiz tek Salmonella sero-
varı olarak bilinen Salmonella enterica serovar 
Gallinarum, diğer bilinen tüm Salmonella serovarla-
rından farklı olarak yalnızca kanatlılarda yerleşen, 
hastalık oluşturabilen, insanda yerleşmeyen bir sero-
vardır (1,2). Bu serovara ait “Gallinarum” biyotipinden 
biyokimyasal özellikleriyle ayrılan “Pullorum” biyo-
tipinin çok ender olarak insanda gastroenterit yapa-
bildiğini bildiren uzun yıllar öncesine (1933,1 934,1 
946) ait bazı yayınlar vardır (3,4). Makaleden biyotip 
saptaması yapılmamış olduğu anlaşılmaktadır. Yurt 
dışında bazı veteriner mikrobiyoloji laboratuarların-
daki çalışmalarda iki biyotipin ayrımı için modern 
mikrobiyolojik yöntemlere başvurulmakta, yeni tek-
nikler kullanılmaktadır (5). Yazarlar ardarda üç yıl 
“Salmonella serotip Gallinarum” izole edilmiş oldu-
ğunu (endemik enfeksiyon!) bildirmişlerdir ki; bu üç 
yıl içindeki izolasyon oranları Salmonella serotype 
Paratyphi A’nınkinden daha yüksektir. Üzerinde 
durulması gereken bu bulguya tartışmada hiç yer 
verilmemiş olması, günümüzdeki bilgiler ışığında, 

önemli ve yeni bir bulguya dikkat çekme fırsatının 
yitirilmiş olduğunu düşündürmektedir. Bu durum 
dikkate alındığında, yayın yapmadan önce, yazarların 
söz konusu “Gallinarum” suşlarının tanısını yurt 
dışında belirli merkezlerden birinde doğrulatmaları 
gerekirdi diye düşünüyorum (geçmişte yurdumuzda 
ilk defa izole ettiğimiz ve tanı koyduğumuz serovar-
lar için her zaman bu yola başvurmuşuzdur). Böylece, 
her durumda, önemli bir sonuca (yeni bir serovar 
veya bilinen konak kısıtlılığı [restriksiyon], uyum 
sağlama [adaptasyon] kurallarının dışına çıkmış suş-
lar ya da kirpiksiz, hareketsiz, Vi antijensiz bir 
Salmonella typhi veya hareketsiz bir Salmonella 
enteritidis suşu!) varılabilirdi. Söz konusu suşların 
canlı olarak saklanmış olduğunu umarak düşünceleri-
mi yazarların dikkatlerine sunuyorum.
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